



Datum  
2020-06-23

Adress  
Storgatan 20

Diarienummer  
GYVF-2020-1769

## Yttrande

Till  
Stadsbyggnadskontoret

### **Remiss om Återrapportering Budgetuppdrag 2019 - Förslag strategi för klimatneutralt byggande 2030 SBN-2019-190**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att lämna följande yttrande:

#### **Sammanfattning**

Inom ramen för Malmö stads Budget 2019 har stadsbyggnadsnämnden, tillsammans med berörda nämnder (tekniska nämnden, miljönämnden samt servicenämnden), fått i uppdrag av kommunfullmäktige att fördjupa sig i klimatneutralt byggande och vad det kan innebära för staden. Bygg- och anläggningssektorn står idag för mer än en femtedel av Sveriges klimatpåverkan. För att nå stadens ambitiösa klimatmål tas en strategi fram för klimatneutralt byggande. Uppdraget omfattar - utöver nybyggnation - även ombyggnation och renovering, anläggning samt infrastruktur. Med klimatneutralt byggande och förvaltning avses nettonollutsläpp av växthusgaser till atmosfären utifrån ett livscykelperspektiv.

Stadsbyggnadskontoret, fastighets- och gatukontoret, serviceförvaltningen/stadsfastigheter samt miljöförvaltningens föreslår tillsammans följande strategi för staden:  
*Malmö stad ska etablera ett arbets sätt där organisationen stegvis ökar sin klimateffektivitet i samband med upphandling, planering och byggande med sikte på att uppnå klimatneutralt Malmö år 2030.*

Stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunstyrelsen att inför återrapporteringen till kommunfullmäktige bereda ärendet genom en remiss för att klimatomställningsarbetet ska ges möjligheten att utgå från ett helhetsansvar för stadens utveckling.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ställer sig bakom strategin. Nämnden vill tydliggöra att denna inte utför byggnationer av fastigheter utan endast är beställare och som sådan kommer att verka för att säkerställa att utföraren följer rådande lagar och föreskrifter. Nämnden ställer sig bakom ett större samarbete inom staden mellan upphandlare, markägare, planerar, byggare, förvaltare o.s.v. Vi har alla ett gemensamt ansvar att tänka klimatneutralt (minska utsläpp av växthusgaser) för att uppnå ett positivt resultat.

Ordförande

Juan-Tadeo Espitia

Förvaltningschef

Lars Rehnberg

Reservation från Centerpartiet och Moderaterna  
Särskilt yttrande från Sverigedemokraterna